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1. Lærestedet.

Jeg kom til Shanghai gjennom grunderskolen og UiO juni 2005. Sammen med 25 andre skulle vi
jobbe som frivillige i 3 mnd og i tillegg ha undervisning ved Fudan Universitetet, som forøvrig skal
være ett av de meste prestisjefylte skolene. Litt spesiell er mitt opplegg da dette var et samarbeid
mellom Fudan og NIS Universitetet i Singapore. Fudan som helhet, inkludert studie oppsett var
veldig imponerende. Fudan ligger også i tilknytningen med andre institutter som tilbyr alt fra språk
til andre studieretninger. Gjennom mitt kurs oppfattet jeg god oppfølging av kursledere, men som
sagt så var jeg del av ett veldig spesifikt studieopplegg.  

Språkkurset jeg tok på SISU kan anbefales. (se. mitt studium)

2. Mitt studium

Når deg gjelder søknadsprosessen kan jeg kun snakke for grunderskolen og språk-kurs ved SISU
(Shanghai International Studies University). Så når det gjelder grunderskolen så:
www.grunderskolen.no og når det gjelder SISU som er ett godt alternativ for språkskole her i Kina
så kan man søke online, gjennom andre skoler eller direkte her nede. De tar alle studenter og ingen
krav stilles. Skolen ligger i HongKou distriktet som ligger litt utenfor sentrum, de har boliger til
greie priser og er utstyrt med de fasiliteter man kan trenge. Skolen har godt miljø med studenter fra
alt fra Sverige, tyskland, Frankrike, Sør Amerika, Japan og stort sett overalt ellers. Det holdes
prøver underveis og en eksamen til slutt. Kurset har både skriftlig og muntlig innhold. Finnes også
masse kinesere på denne skolen som gjerne vil skaffe bekjentskaper til folk fra utlandet. Så en
studiepartner er enkelt å få og veldig anbefalt. 

3. Bomuligheter, prisnivå og annet.

Bolig ble ordnet av grunderskolen gjennom innovasjon Norge, men dette er ikke vanlig å gjøre
dersom man skal hit direkte. SISU og andre språkkurs skoler har egne ordninger. Mulighet for å bo
enkeltvis og også med andre i kollektiv. Prisnivået varierer. Ikke dyrt, men man kan oftere finne
bedre og billigere i området rundt. Bodde selv 4 min unna i ett leilighetskompleks. Her betaler jeg
for en grei stor leilighet 2400Rmb, rundt 2000 norske. Billigst er å bo to eller flere, da kan prisen
være rundt 1000-2000Rmb for ganske god standard. Boligagenter finnes flere steder og er ikke noe
problem, ganske fleksible er de også. Språket er en utfordring, men det finnes også de som snakker
engelsk. Info kan finnes på ulike ex pat sider, men de kan ofte være dyrere agenter.

4. Evaluering av studieoppholdet.

Totaltsett utrolig fornøyd med destinasjonen. Det finnes mye liv og mye å se og oppleve. Shanghai
er en fascinerende og fargerik by som imponerer de fleste som besøker den. Mitt utgangspunkt var å
være her 3mnd, men har nå bodd her i 7. Dersom man har ulike interesser ved siden av finnes det
masse muligheter får å få disse oppfylt avhengig av karakteren. Byen opplever voldsom vekst innen
flere næringer og folk er genuint interesserte å få med seg vestlige preg og oppfattelse. Kinesere er
imøtekommende og har en genuin interesse av å bli kjent med utenlandske. Nettverk bygges raskt
og er man villig til å integrere seg kommer språket også med tid og stund.  Nordmenn er spesielt
godt likt også, veldig fascinerte av oss og oppfatter oss som snille og trygge mennesker. 

5. Gode råd.

Ta med nysgjerrighet, arbeidslyst, tålmodighet, åpenhet, noen få toro poser, leverpostei og en



brunost. Gaver av norsk kaliber kan også være greit om man skulle komme borti noe mer formelt,
som veldig ofte skjer. Bilder av Norge og den slags.

MvH

Fredrik Bjørgan i Shanghai.


